



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 40/2019

Processo nº 649/2019- Dispensa Justificada 628/2019

Contrato de Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar de Forma Parcelada.

O **Município de Itaara**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Av. Guilherme Kurtz, 1065 – Itaara-RS, inscrito no CNPJ Nº 01.605.306/0001-34, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Cléo Vieira do Carmo, portador da Carteira de identidade nº 1010084695 SSP-RS, CPF nº 270.928.280-15, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **Comercial de Alimentos Noeber Ltda - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 94.182.367/0001-17, com sede na cidade de Itaara, RS, na Avenida Guilherme Kurtz, 1065, Centro, Fone (55)3227-1564, e-mail supermercadonoeber@gmail.com, representada neste ato pelo Sra. Etiene Fátima Pozzobon, CPF nº 016.825.960-52, CI nº 4092334061 SJS-RS,, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem de comum acordo aditar o Contrato nº 40/2019, firmado em 3/6/2019, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira – Do Objeto

Fica acrescido do objeto que trata a cláusula primeira Contrato supramencionado, conforme segue:

Item.	Descrição	Unidade	Qtd.	Valor Unitário	Valor total
6	Bolacha salgada tipo Cream Cracker pac. 370 g	Unidade	33	R\$ 4,99	R\$ 164,67
7	Bolacha tipo maisena pacote 370 g	Unidade	33	R\$ 5,25	R\$ 173,25
10	Carne moída de 1ª resfriada, corte patinho	Kg	19	R\$ 22,90	R\$ 435,10
11	Carne sem osso de 1ª resfriada, corte patinho	Kg	26	R\$ 21,90	R\$ 569,40
15	Extrato de tomate concentrado embalagem de 850 g	Unidade	15	R\$ 12,50	R\$ 187,50
16	Farinha de milho média embalagem de 1 Kg	Kg	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
17	Farinha de trigo, embalagem 1 Kg	Kg	21	R\$ 2,99	R\$ 62,79
20	Leite UHT integral L	Unidade	125	R\$ 2,89	R\$ 361,25
22	Maça vermelha (Kg)	Kg	90	R\$ 5,50	R\$ 495,00
23	Macarrão parafuso com ovos, pacote 500 g	Unidade	33	R\$ 3,99	R\$ 131,67
24	Mamão (Kg)	Kg	11	R\$ 4,99	R\$ 54,89
26	Óleo de soja (900 ml)	Unidade	16	R\$ 3,99	R\$ 63,84
27	Ovos classe A, tipo grande, Dz	DZ	18	R\$ 5,99	R\$ 107,82
28	Pão de forma pacote de 500 g	Unidade	33	R\$ 5,40	R\$ 178,20
29	Peito de frango congelado	Kg	81	R\$ 7,99	R\$ 647,19
Total					R\$ 3.647,57

Cláusula Segunda - Das Disposições Gerais

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem assim ajustados, firmam o presente termo em (02) duas vias de igual teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 9 dias do mês de julho de 2019.

Este Aditivo encontra-se examinado e aprovado por esta Procuradoria.
Em: ____/____/2019.

Cléo Vieira do Carmo
Prefeito Municipal
Contratante

Comercial de Alimentos Noeber Ltda
Contratada